cent qui non metu pene, sed benedictioni et reprobationum deserto veniunt ad salutem. Illi vero dimidiij qui iuxta montem Sebal incedunt, in quo maledictiones prolare sunt: istos alios indicant qui malorum metu et suppliciorum timore complerentur in lege scripta sunt perueniunt ad salutem. Sed qui pro persecutoribus iussit orare, primum parentes pro transgressione mandati mortis maledicto percussit. Cain quoque quia prime peccatrici fratricidij adiunxit sententiam maledictionis a domino reposita. Abrahe quoque dominus dixit: Maledicta maledicentibus tibi: et benedicam benedicientibus tibi. In euangelio etiam cum esuriet ventret ad fructum: non inueniens fructum in ea, sua maledictioe perpetua sterilitate ipsam damnauit. Item Hoc cum vereda sua a Cham derisa cognosceret, filium eius Chanaan maledictus dicit: Maledictus Chanaan sit seruus fratris sui. Isaac cum benediceret iacob filio suo ait: Qui maledixerit tibi, sit ille maledictus: et qui benedixerit tibi, benedictione repleat. Item sicut in libro Deuteronomij legitur: Moyles ex precepto dei. xij. tribus filiorum israel in duas partes diuisit: et sex tribus iussit vt iuxta montem Sebal incedentes maledictione transgredientium legem vociferarent. Alijs precepit vt iuxta alium monte incedentes benedictiones obseruantium exclamarent. In nouo etiam testamento Petrus apostolus legitur Simoni maledixisse cuius ait: Pecunia tua tecum sit in perditionem. Paulus quoque qui dixerat: Benedicite et nolite maledicere: fornicatorem Corinthium iussit excommunicari. Item in alia epistola ait:

ciouum. pumi desigatur per sex maiores tribus que sunt in monte Sargin incedentes electi erant ad benedictionem. Secundi vero qui timore vel metu bona faciunt, indicantur per alias sex minores tribus qui iuxta montem Sebal iussit orare et parare ad maledicendum. Propositi id est varijs modis seruatur eam amore iustitie: quidam timore pene. Ad salutem. Sicut Paulus. s. p. i. q. l. ij. q. no. in epistola seruatur timor est in hoie, non saluat: vt. s. p. i. q. v. s. e. h. i. s. Maloz. id est in Deuteronomio. Secum si. G. i. s. Diobatus est supra quod criminosi maledicentium sunt: nunc ostendit Stantiam quod sunt maledicti. Et hoc probat. ij. a. i. p. o. r. i. t. i. o. n. i. b. u. s. que facta in littera patent. et hoc in prima parte. In secunda parte distinguit inter maledictum et maledictum. Nam maledictum quod fit amore iustitie, non phibetur: quod vero fit libidine vitandi, vel odio frequentis phibetur. Secunda ibi. Distinguenda. Et ad hoc inducit seq. cap. l. prime pene Actu. ricanoni. f. frater. vij. d. no odio vel peccato Ade. Joan. m. Chana. i. p. i. Cham non maledixit sed filius eius: vt ostenderet quod pumi non essent puniendi, sed iusti secundi. Et ideo sunt pumi quia magis terreni.

Wes. l. ij. b. Ibid. Wes. l. ij. a. Wes. l. ij. b. Wes. l. ij. d. Wes. l. xxiij. d. Deut. l. xxiij. d. Actu. ricanoni. f. frater. vij. d. Ade. Joan. m. Chana. i. p. i. Cham non maledixit sed filius eius: vt ostenderet quod pumi non essent puniendi, sed iusti secundi. Et ideo sunt pumi quia magis terreni.

tur parentes in pena filioꝝ q̄ in propria: vt. ff. quod metus cau. l. i. quidem. §. vii.

Male- dicens an sem- per pu- ni de- beat. Sal. f. b.

Ustinguendum. qui ex pertinacia maledicit, pu- niatur: vt. extra de de. maledi. cap. i. qui ex temeritate vel leuitate, mere- tur veniam: vt. d. q̄. ij. si quis irat. §. i. et. §. norandū. talis enim venialiter peccat. vt. rxy. dicit. §. al. in fine. qui ex infamia, miferandē dignus est: vt. c. si quis impe. male. l. vnica.

Um sancti. Duo sunt genera prela- torū, scy boni et ma- li. et maledictio bo- norū prelatorum iusta est et de iusti- tia pcedit: q̄ in mē- te diuini iudicij respiciunt: sicut fuit maledictio quā fecit deus i primū parētem: et que fa- cta fuit in illos qui maledicēbat abra- he. Maledictio ma- loꝝum prelatorū est iniusta, que s̄ inuo- re vindicte proce- dit: a quo inuore vi- dicte boni debent abstinere. Et hoc probatur a postoli. In- tus id est in mē- te. Subtile id est diu- num. A quo falsū uote vindicte.

Ultimo. §. xlv. dicit. ca. vera us- sita. §. lxxvi. dicit. odio.

Subtile. arg. q̄ subtilitas est in canonicis cōfide- randa. arg. ij. q. i. in primis. Arg. co- tra extra de appel. dilecti. et in l. de- fidei communi. h. de- §. sed qui. vbi dicitur q̄ subtilitas perniciosa est in le- gibus: et simplici- tas est amica ver- tatis. Joan.

Sen. ij. c.

Subti- litas re- probat

Apostolice. Exemplo. qui tradidit Coimthū fatane. vt. ff. q. ij. audi.

Errantium in fide. Joan. Am sacer dotes. f. fideles. i. prelati. f. non est hic ar. q̄ istud. si peccauerit et. spectat ad oēs. Separentur. ergo sacer dotes habent officium ex- communicandi. vt. vij. q. i. nemo episcopus.

Excōcātio nis. f. Causo Sres. vel quidam alius quēdā excō- cauit interposita cō- minatione degra- dandi ipm. de quo cū ipse conquerere- tur. scribit et. Sre- go. et respēdēns do- cū dicit q̄ mē- ste cōqueritur. Et hoc probat aucto- ritate Ap̄li dicē- tis q̄ nos oēm obe- diētiā debemus vlti. tūc dicit q̄ simpliciter nō fuit excōcatus. sed cō- tatus fuit sub pe- riculo sui gradus vel gradatim fa- cta fuit cōcātio: scy primo. scdo. et ter- tio: et ita excōcā- fuit nisi tunc vene- rit. et ita sc̄m va- rias expōsitiōes. vario modo forma- bio casum. vltima tamē expōsitiō de- ne inuit ex. f. a.